¹ Greg. l. 1. Ep. III. — ² Psal. LXXXVI. — ³ Psal. LIV.

¹ In nomine. dist. XXIII. — ² 1. Tim. III.

serunt, cum certum sit, electum fuisse dicta die vicesima secunda mensis Aprilis, natalitio die sanctorum Pontificum Soteris et Caii.

26. Sed et præstat audire, quid rerum Germanarum scriptores hujus temporis fidelissimi de ejusdem electione Gregorii suis scriptis prodiderint. Audi, obsecro, quid Lambertus Schatraburgensis sub hoc eodem anno in Commentario de rebus gestis Germanorum scribat. Ait enim: « Alexander papa, qui et Anselmus, decessit; ceteri Romani protinus, inconsulto rege, successorem elegerunt Hildebrandum, virum sacris litteris eruditissimum, et in tota Ecclesia, tempore quoque priorum Pontificum, omnium virtutum genere celeberrimum, etc. » Quæ autem sequuntur, erunt inferius recitanda. Marianus Scotus pariter in Germania scribens his diebus, eundem Gregorium venerabilem prædicat, atque ab eo statuta decreta recitat, atque laudat. Sigebertus, etsi certum sit Henricianas partes contra Romanos Pont. fovisse, Gregoriquè nimiam severitatem incuset, nunquam tamen ausus dicere, illum non legitimum fuisse creatum Pontificem. Otto Frisingensis episcopus eruditissimus scriptor hæc de Gregorio Septimo: « Forma gregis factus, quod verbo docuit, exemplo demonstravit, ac fortis per omnia athleta se pro muro domui Israel ponere non timuit ». Unus Urspergensis abbas, idemque schismaticorum patronus, Bennoni, quem Brunonem appellat (nisi vitium sit male describentis librarii) inhærens, ejus recitat scripserum capita quædam, non tamen ut ille, spurium omnino fuisse electionem Gregorii, ausus est affirmare, sed ista tantum: « Cum absque regis consensu, solis tantum Romanis faventibus, hunc apicem conscendisset, sunt qui illum non canonicè constitutum, sed tyrannicè papatum sibi met asseverent usurpasse, pro qua re nonnullis episcopis abdicatus est ». Hæc ipse. Sed quam etiam ista ne non adhibito consensu Henrici regis sint falsa, videndum.

27. Quod enim tam Henrico imperatori ejus patri, quam huic Henrico ejus filio, ex privilegio Romanæ Ecclesiæ, datum sit a Romano Pontifice (ut testatur Nicolaus in sua recitata superius Constitutione de electione Romani Pontificis) ac cæteris successoribus, qui acceperint idem privilegium ab Apostolica Sede, ut adhibito eorum consensu electio facta fuleiri debeat; nequaquam electio Gregorii hæc ex parte mutavit, nec Gregorius in requirendo regis assensu contumax atque refractarius fuit. Imo requisivit ipse non consensum, sed dissentium, nempe suis litteris rogans eum, ne suæ electioni consensum aliquatenus adhiberet, ut sic effugeret super humeros injectum importabile pondus. In Actis ejus vite superius citatis ista narrantur: « Altera die (nempe sequenti ab ejus electione) apud seipsum sollicita mente pertractans, ad quam grave periculum sit adductus: astuare cœpit ex nimio dolore. Sed cum excusationem de relinquendo papatu non invenisset, nuntios ad